
  Stránka 1 z 5 

 

SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

I.   
Smluvní strany 

Objednatel: Statutární město Děčín 

Sídlo:  Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV 

Statutární zástupce: Mgr. Marie Blažková, primátorka města 

IČO: 00261238 

DIČ: CZ00261238 

Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha 

Číslo účtu: 921402389/0800 
  
v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „objednatel“ a 
 

Zhotovitel: emam s.r.o. 

Sídlo: Poříčí 2466/30, 678 01 Blansko 

Statutární zástupce: Martin Dvořáček 

IČO: 29284414 

DIČ: CZ292 84 414 

Bankovní spojení: Komerční banka Blansko 

Číslo účtu: 43-9976620237/0100 
  

v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem dále jen „smluvní 
strany“ 

II.  

Předmět díla 

1. Předmětem této smlouvy je kompletní dodávka 2 digitálních úředních desek (dále také DUD) včetně 
montáže na určená místa a následné propojení se stávající aplikací pro provoz elektronické úřední 
desky (dále také EUD). 

2. Dále bude součástí předmětu plnění: 

 zajištění technické podpory (dále také TP) po dobu platnosti záruky, 

 školení obsluhy v rozsahu minimálně 2 hodin, 

 dodání podrobné uživatelské příručky (v el.podobě), 

 dodání příručky pro správce (v el.podobě), 

3. DUD musí být nové, nerepasované a splňovat veškeré obecně technické požadavky pro provozování  
a další související předpisy. Bližší technická specifikace předmětu smlouvy je uvedena v příloze č. 1, 
která je nedílnou součástí této smlouvy. 

4. Zhotovitel je oprávněn se od sjednaného předmětu díla odchýlit pouze na základě předchozí písemné 
dohody s objednatelem nebo na základě písemného pokynu objednatele. Bude-li mít taková dohoda  
o změně díla nebo pokyn ke změně díla vliv na cenu díla, musí být součástí dohody o změně díla  
i ujednání o změně ceny díla; v případě pokynu ke změně díla musí být zvláště uzavřena dohoda o 
změně ceny díla.  

III.  

Místo plnění zhotovitele 

Místem plnění dle této smlouvy jsou budovy Magistrátu města Děčín se sídlem: 

 Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV-Podmokly, 

 28.října 1155/2, 405 02 Děčín I-Děčín. 

IV.  

Doba provedení díla zhotovitelem 

1. Zhotovitel se zavazuje, že: 
a) započne s prováděním díla nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne podpisu této smlouvy, 
b) provede dílo bez jakýchkoli vad a nedodělků a předá písemně protokolárně objednateli  

do 30 dnů od zahájení prací.  
 



Stránka 2 z 5 

 

 

2. Objednatel se zavazuje, že: 
a) místo plnění předmětu smlouvy předá zhotoviteli nejpozději v den zahájení prací, 
b) provedené dílo převezme do 5 pracovních dnů a zaplatí sjednanou cenu podle článku V. této 

smlouvy. 

V.  

Cena za dílo 

1. Cena za provedení díla dle této smlouvy byla stanovena dohodou obou smluvních stran v celkové výši: 
420 000 Kč bez DPH 

21 % DPH 
508 200 Kč včetně DPH, 

(slovy: čtyři sta dvacet tisíc korun českých bez DPH). 
 

45 000 Kč cena za TP bez DPH (3 roky, započítáno v celkové výši) 
 

2. K ceně díla je zhotovitel oprávněn účtovat daň z přidané hodnoty v souladu s příslušnými právními 
předpisy. 

3. Zhotovitel ručí za kompletní provedení díla za cenu stanovenou v odst. 1 tohoto článku. Cena za dílo 
kryje veškeré náklady, které jsou potřebné pro řádné dokončení díla dle této smlouvy a je tedy cenou 
pevnou a maximálně přípustnou. 

4. Cena za dílo je platná po celou dobu realizace díla.  

VI.  

Platební podmínky 

1. Zhotovitel je oprávněn fakturovat cenu za dílo až po  předání celého funkčního díla na základě 
podepsaného akceptačního protokolu objednatelem a fakturu vystavit do 10 dnů po převzetí díla 
objednatelem. 

2. Zhotovitel fakturu zašle objednateli na adresu objednatele uvedenou v článku I. této smlouvy. 

3. Podmínkou úhrady jakékoliv částky objednatelem zhotoviteli je věcná správnost všech údajů uvedených 
na daňových dokladech a účetní úplnost vyžadovaná zákonem o účetnictví. 

4. Daňový doklad/faktura vystavená zhotovitelem musí mj. obsahovat systémové číslo veřejné zakázky 
P16V00000087. 

5. V případě, že faktury budou obsahovat neúplné nebo nesprávné údaje a náležitosti, je objednatel 
neprodleně po takovém zjištění povinen vrátit příslušnou fakturu zhotoviteli k přepracování s tím, že 
lhůta splatnosti běží až ode dne doručení přepracované faktury. 

6. Splatnost daňového dokladu vystaveného podle odst. 1 tohoto článku smlouvy dohodly smluvní strany 
na 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu objednateli, když dnem splnění se rozumí den připsání 
příslušné částky na účet zhotovitele. 

7. Fakturace bude probíhat dle skutečně provedených a odsouhlasených prací oprávněnou osobou 
objednatele. 

VII.  

Podmínky provádění díla 

1. Zhotovitel je povinen provádět dílo odborně a v souladu se svými povinnostmi vyplývajících z této 
smlouvy a obecně platných právních předpisů. 

Dále si zhotovitel na svůj náklad zajistí: 

a) pomocné konstrukce a práce, které jsou nezbytné pro plné provedení díla, 
b) zařízení staveniště, včetně zajištění odběru všech potřebných medií, si po dobu výstavby zajišťuje a 

hradí zhotovitel. 

2. Objednatel se zavazuje přiměřeným anebo dohodnutým způsobem při výstavbě díla spolupůsobit  
a napomáhat.  

3. Zhotovitel je povinen na staveništi zachovávat čistotu a pořádek, neprodleně odstraňovat na svůj náklad 
odpady a nečistoty vzniklé v souvislosti s prováděním díla, neznečišťovat veřejné prostory  
a v případě jejich znečištění je uklízet. Zhotovitel je zároveň povinen zajistit dodržování bezpečnostních, 
požárních, ekologických event. dalších předpisů platných v ČR v době provádění díla.  

4. Zhotovitel je povinen likvidovat odpady související s prováděním díla v souladu se zákonem  
č. 185/2001 Sb., v platném znění, a v souladu s předpisy souvisejícími. 



Stránka 3 z 5 

 

5. Zhotovitel odpovídá za věcné a odborně správné provedení prací, dále za to, že dílo má obvyklé 
vlastnosti, je způsobilé k užívání a je provedeno v souladu s obecně závaznými předpisy. Zhotovitel je 
povinen při realizaci díla použít jen výrobky a materiály, které mají takové vlastnosti, aby po celou dobu 
existence stavby byla zaručena jejich mechanická pevnost, stabilita, požární bezpečnost  
a hygienické požadavky a další vlastnosti obvyklé u příslušného druhu výrobků a materiálů. Při předání 
díla je zhotovitel povinen doložit u použitých materiálů a výrobků atesty platné pro ČR.  

6. Zhotovitel může pro splnění smlouvy využít i třetí osoby. V tomto případě ručí za řádné plnění stejně, 
jako kdyby příslušné plnění prováděl sám. Objednatel si vyhrazuje právo na odsouhlasení jakýchkoliv 
poddodavatelů zhotovitele, včetně práva předem odmítnout plnění zhotovitele prostřednictvím 
konkrétně určeného poddodavatele. 

7. Zhotovitel je dále povinen vést a průběžně aktualizovat reálný seznam všech subdodavatelů včetně 
výše jejich podílu na plnění smlouvy.  

8. Zhotovitel odpovídá objednateli a třetím osobám za škody vzniklé porušením jakýchkoliv svých 
povinností uvedených v tomto článku VII. smlouvy. 

9. Všechny škody a ztráty, které vzniknou na stavebních materiálech a pracích, až do doby předání  
a převzetí díla objednatelem, jdou k tíži zhotovitele. 

VIII.  

Předání a převzetí 

1. Dílo je považováno za provedené, pokud jsou dokončené veškeré práce a dodávky související 
s prováděním díla. Musí být doložené veškeré zápisy a protokoly o zkouškách a revizích vyžadované 
příslušnými technickými normami. Součástí díla budou i předepsané certifikáty, záruční listiny, návody 
k obsluze včetně dodání uživatelské příručky a příručky pro správce v el.podobě. Dále bude provedeno 
zaškolení obsluhy v rozsahu nejméně 2 hodiny.  

2. Převzetí díla bude provedeno formou protokolu, který podepíší zmocnění zástupci obou smluvních 
stran. Zápis bude obsahovat též soupis zjištěných vad a nedodělků, které nebrání řádnému užívání díla, 
s dohodnutými lhůtami pro jejich odstranění. Součástí zápisu bude mj. i seznam subdodavatelů, kteří 
prováděli práce na díle v rozsahu odpovídajícím více než 10 % z ceny díla. 

IX.  

Vady díla a záruky za předmět plnění 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo v době předání má a po stanovenou dobu bude mít vlastnosti 
stanovené obecně závaznými předpisy, technickými normami a touto smlouvou, případně vlastnosti 
obvyklé. 

2. Zhotovitel poskytne objednateli na dokončené dílo záruční lhůtu v délce trvání 36 měsíců ode dne 
předání a převzetí díla. 

3. Smluvní strany se dohodly, že na zařízení, kde výrobci poskytují delší záruční dobu, poskytne zhotovitel 
objednateli na těchto zařízeních záruční lhůtu v souladu se záručními lhůtami poskytovanými jejich 
výrobci, tedy odlišnou od bodu 2. tohoto článku. 

4. Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude zcela kompletní a bez právních vad.  

5. Záruční vady oznámí objednatel zhotoviteli spolu s uplatňovanými reklamačními nároky bez zbytečného 
odkladu po jejich zjištění. Zhotovitel je povinen sdělit objednateli své stanovisko k reklamaci nejpozději 
do 2 pracovních dnů od jejího doručení a zároveň si s objednatelem dohodne termín odstranění vad. 
Neučiní-li tak, má se zato, že reklamaci uznává a odstranění vady provede ve lhůtě do 3 pracovních 
dnů ode dne oznámení. 

6. Uplatněním vady díla v záruční lhůtě přestává běžet původní záruční lhůta a pro příslušnou součást díla 
běží nová záruční lhůta.  

7. Zhotovitel je zavázán odstraňovat vady díla, které se projeví v záruční lhůtě na své náklady.  

X.  

Smluvní pokuty 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli za nedodržení termínu dokončení a předání díla smluvní 
pokutu ve výši 0,5 % z celkové ceny díla za každý, byť i započatý, den prodlení. 

2. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli v případě prodlení se zaplacením ceny za dílo úrok z prodlení 
stanovený předpisem občanskoprávním. 

3. V případě nesplnění termínu pro odstranění vad či nedodělků sjednaného v zápise o převzetí díla, 
zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý, byť i započatý, den prodlení. 



Stránka 4 z 5 

 

4. V případě, že nedojde k odstranění záručních vad ve lhůtě uvedené v článku IX. odst. 5, případně 
v dohodnuté lhůtě, má objednatel právo na smluvní pokutu v částce 1 000 Kč, za každý, byť i započatý, 
den prodlení. 

5. Zhotovitel je povinen předložit objednateli ke dni předání a převzetí díla seznam všech subdodavatelů, 
kteří se na zakázce podíleli v objemu větším jak 10 % z celkové ceny díla v Kč bez DPH. Pro případ 
nedodržení tohoto ujednání se sjednává smluvní pokuta ve výši 1 % z celkové ceny díla. Tato pokuta je 
splatná do 30 dnů ode dne zjištění porušení tohoto ustanovení. 

XI.  

Odstoupení od smlouvy 

1. Mimo jiných případů uvedených v této smlouvě nebo příslušných ustanoveních občanského zákoníku 
má objednatel právo odstoupit od smlouvy jestliže: 
a) bude zahájeno insolvenční řízení na majetek zhotovitele nebo bylo takové řízení z důvodu 

nedostatečného majetku zhotoviteli odmítnuto nebo bylo takové řízení ze strany soudu staženo 
z důvodů nedostatečného krytí majetkem zhotovitele, 

b) existují skutečnosti, které zřejmě znemožňují řádné plnění smlouvy, pokud je objednatel nezavinil,  
c) zhotovitel bezdůvodně přerušil provádění prací na díle na dobu delší než 3 týdny,  
d) zhotovitel používá na zhotovení díla materiály a zařízení, které jsou v rozporu s požadovanou 

kvalitou díla a projektem a nezjedná nápravu ani přes písemné varování zástupce objednatele, 
e) zhotovitel bude v prodlení s předáním dokončeného a úplného díla o více jak 30 dnů, ačkoliv na toto 

prodlení byl zhotovitel upozorněn, a to písemně s poskytnutím přiměřené lhůty k nápravě.  

2. Mimo jiných případů uvedených v této smlouvě má zhotovitel právo odstoupit od smlouvy v těchto 
případech: 
a) existují skutečnosti, které zřejmě znemožňují řádné plnění smlouvy, pokud je zhotovitel nezavinil,  
b) objednatel bezdůvodně přerušil provádění prací na díle na dobu delší než 2 týdny,  
c) objednatel je v prodlení s placením dle této smlouvy oprávněné platby zhotoviteli o více než 15 dnů, 

ačkoliv na toto prodlení byl objednatel písemně upozorněn, pokud nebude dohodnuto jinak. 
V takovém případě má zhotovitel právo na úhradu prokazatelně účelně vynaložených nákladů na 
realizaci díla. 

XII.  

Ostatní ujednání 

1. Zástupci smluvních stran ve věcech smluvních: 

- za zhotovitele: Martin Dvořáček, jednatel 
- za objednatele: Mgr. Marie Blažková, primátorka města 

2. Zástupci smluvních stran ve věcech technických: 

- za zhotovitele: Martin Dvořáček, jednatel  
tel.: + 420 778 008 815, email: Dvoracekm@emam.cz 

- za objednatele: Ing. Tomáš Kejzlar, vedoucí oddělení IT 
tel: + (420) 412 593 120,  + (420) 604 609 670,  tomas.kejzlar@mmdecin.cz  

 

XIII.  

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.  

2. V náležitostech, které nejsou touto smlouvou včetně všech jejích jednotlivých příloh výslovně řešeny, 
platí příslušná ustanovení občanského zákoníku v platném znění ke dni uzavření smlouvy. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je pojištěn proti škodám, které mohou vzniknout jeho činností na majetku 
objednatele, na kterém má být provedeno dílo a je povinen na požádání odpovědné osoby pověřené 
objednatelem předložit originál pojistné smlouvy k nahlédnutí. V případě, že ve lhůtě stanovené 
objednatelem nepředloží zhotovitel pojistnou smlouvu s limitem pojistného plnění shora uvedeným, je 
objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit. 

4. Smluvní strany se dohodly, s přihlédnutím k zák. čís. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů,  
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, že tuto smlouvu včetně příloh elektronicky 
zveřejní. Zveřejněn bude i seznam všech subdodavatelů, kteří se na zakázce podíleli v objemu větším 
jak 10 % z celkové ceny díla v Kč bez DPH. 

5. Pokud by se kterékoliv z ustanovení této smlouvy stalo podle platného práva v jakémkoliv ohledu 
neplatným, neúčinným nebo protiprávním, nebude tím dotčena nebo ovlivněna platnost, účinnost nebo 

mailto:tomas.kejzlar@mmdecin.cz


Stránka 5 z 5 

 

právní bezvadnost ostatních ustanovení smlouvy. Jakákoliv vada této smlouvy, která by měla původ v 
takové neplatnosti nebo neúčinnosti, bude dodatečně zhojena výkladem této smlouvy, který musí 
respektovat ujednání a zájem smluvních stran.  

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Smlouva je 
vyhotovena ve čtyřech (4) výtiscích, z nichž tři (3) vyhotovení obdrží objednatel a jedno (1) zhotovitel. 

7. Nedílnou součástí této smlouvy je a bude tato příloha:  
- příloha č. 1 - podrobná technická specifikace díla 

XIV.  

Závěrečná prohlášení smluvních stran 

1. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům, a že tato smlouva byla sepsána dle 
jejich svobodně a vážně projevené vůle, nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

2. Smluvní strany potvrzují rovněž převzetí všech dokumentů nebo podkladů, ať už uvedených nebo 
neuvedených v této smlouvě, vyžadovaných k řádnému provedení plnění dle této smlouvy.  

3. Na důkaz bezvýhradného souhlasu se všemi ustanoveními této smlouvy připojují smluvní strany, po 
jejím důkladném přečtení, své vlastnoruční podpisy. 

 
 
V Děčíně dne 17.10.2016                 V Blansku dne 12.10.2016 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
...................................................      ................................................. 
Mgr. Marie Blažková, primátorka města                                        Martin Dvořáček, jednatel 
za objednatele        za zhotovitele  
 
 
 
 
Příloha č. 1 – podrobná technická specifikace díla  
 
 


